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ایرنا

سخنگوی دولت از آرایش جدیدی 
ارزی دولت خبر داد که  در حوزه 
و  گذشته  تجارب  از  بهره گیری  با 
دستاوردهای ضد تحریمی طراحی 
شده است. علی بهادری جهرمی دبیر 
هیأت دولت در مورد دلایل و ریشه های 
نوسانات اخیر در بازار سکه و ارز گفت: 
تشدید جنگ ارزی بدخواهان با ملت 
ایران بخصوص پس از شکست پروژه 
آشوب، ۲۲ بهمن تاریخی امسال و 
سفر راهبردی و پر ثمر رئیس جمهور 
به چین، نشان می دهد آنها پس 
از ناامیدی از خیابان و پی بردن به 
محاسبه غلط شان، مجدداً در جنگ 
ترکیبی خود بر جنبه اقتصادی تمرکز 
کرده اند. وی افزود: هدف از این کار، 
مشخصاً ایجاد جو روانی و نارضایتی 
و تولید سوخت جدید برای آشوب و 
ناآرامی در ایران است. اطلاعات دقیق 
حاکی است سرویس های جاسوسی 
امریکا و چند دولت مشخص، مأموریت 
یافته اند به هر شکل ممکن از ایجاد 
ثبات در بازار ارز ایران جلوگیری کنند. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در پاسخ 
به این جنگ اقتصادی، دولت آرایش 
جدیدی در حوزه ارزی به خود می گیرد، 
تصریح کرد: این آرایش با بهره گیری 
از تجارب گذشته و دستاوردهای ضد 
تحریمی طراحی شده است. بهادری 
جهرمی ادامه داد: با اجرای بسته 
جدید، هر گونه نیاز واقعی ارزی در 
مسیر قانونی و مشخص پاسخ می گیرد 
و خرید و فروش خارج از مرکز مبادله 
و یا بانک ها و کارگزاری های رسمی در 
حکم قاچاق ارز و طلا بوده و با آن 
برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

برجسته  نقش  به  اشاره  با  وی 
روانی  آرامش  ایجاد  در  رسانه ها 
در بازار خاطرنشان کرد: همکاری 
رسانه ها و فعالین بازار نقش ویژه ای 
در آرامش بخشی به بازار پولی و مالی 
دارند و ضروری است آنها نیز در اجرای 
صحیح سیاست بانکی و عملکرد بازار 
مرکز مبادله ارز و طلا در این جنگ 
اقتصادی مشارکت داشته باشند، زیرا 
پیروزی در این عرصه نیز همچون 
سایر موارد نیازمند مشارکت همگانی 
و مردمی است. سخنگوی دولت اظهار 
کرد: امسال با تلاش دولت و فعالین 
بازار موفق شدیم حدوداً ۴۰ درصد 
بیشتر از گذشته ارز برای تأمین مصارف 
وارداتی تأمین و تخصیص داده شود و 
قطعا ان شاءالله در سال بعد نیز این 

میزان بیشتر خواهد شد.

جنگارزی
بهروایتسخنگویدولت

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی در واکنش به ادعای 
غنی سازی ۸۴ درصدی  اورانیوم در 
تأسیسات هسته ای ایران گفت: دیده 
شدن ذرات اتمی ۸۴ درصد در یک 
فرایند غنی سازی امری طبیعی است. 
یعنی ممکن است ما ۵ درصد تولید 
کنیم و ذرات ۱۱ درصد را ببینیم و یا ۲۰ 
درصد تولید کنیم اما ذره ۳۷ درصد 
ببینیم، در گذشته هم این موارد بوده 
است. وی افزود: مردم عادی هم 
می توانند تشخیص دهند که وجود 
یک ذره در داخل صدها کیلو مواد 
نمی تواند نشان دهنده غنی سازی 
بالای ۶۰ درصد باشد. ما اگر بخواهیم 
غنی سازی بالای ۶۰ درصد داشته 
باشیم به لحاظ پادمانی مشکلی 
نداریم و این کار را می کنیم و اعلام 

می کنیم. هم 

دیدهشدنذراتاتمی۸۴درصداز
لحاظفنیطبیعیاست

مهر

دیروزچهخبر؟

  کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در جلسه روز 
گذشته مجلس با عضویت ایران در موافقتنامه 

پاریس مخالفت کرد.
ن   کمیسیو ین  ا رش  گزا بق  مطا   
بررسی های صورت گرفته نشان می دهد 
روح حاکم بر موافقتنامه پاریس می تواند 
جمله  از  کشور  بالادستی  اسناد  با 
سیاست های کلی نظام، مغایرت جدی 

باشد. داشته 
  مصطفی الکاظمی نخست وزیر پیشین عراق 
به تهران سفر کرد و روز گذشته با حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کرد.
  او مدتی سرپرست سرویس اطلاعات 

عراق نیز بوده است.

  سرکرده گروهک تروریستی تندر به اعدام 
محکوم شد.

  پس از اتمام رسیدگی به پرونده و انجام 
تحقیقات، دادگاه انقلاب تهران، »جمشید 
شارمهد« سرکرده گروهک تروریستی 

تندر را به اتهام افساد فی الارض از طریق 
طراحی و هدایت اقدامات تروریستی به 

اعدام محکوم کرد.
  شارمهد متولد ۱۳۳۴ تبعه ایران و 
دارای تابعیت مضاعف آلمان و اقامت در 

امریکا است.
  پس از انتخاب شارمهد در سال ۸۵ به 
عنوان سرکرده گروهک از رویکرد نرم به 
رویکرد سخت و تروریستی تغییر مسیر 

می دهد و به اقدامات تروریستی در اماکن 
مذهبی، اقتصادی و حساس می پردازد، 
به طوری که اقدامات جنایتکارانه این 
گروهک، موجب ناامنی جامعه و به خاک 

و خون کشیده شدن مردم شد.
  بر اساس مستندات پرونده، جشمید 
شارمهد قصد انجام ۲۳ اقدام تروریستی 
را داشته که موفق به انجام پنج مورد آن 

شده است.

اینجاستون»دیروزچهخبر؟«استوما
2اسفند۱۴۰۱خورشیدی خبرهایدیروز

رابرایتانجمعآوریکردهایم:

مخبر ضمن 
انتقاد از عدم 

توجه دولت ها به 
ظرفیت بخش 

خصوصی، تأکید 
کرد که دولت نباید 

رقیب اقتصادی 
این حوزه محسوب 

شود

 یکی از اهداف 
همایش 

پیشران های 
اقتصادی، 

افزایش 
سرمایه گذاری 

داخلی است

هستند، تصریح کرد: در مرحله جدید 
پیشرفت، دولت با تمام توان در کنار 
کارآفرینان، فعالان بخش اقتصادی و 

بخش خصوصی است.
مخبر با بیان اینکه مشکلات کشور در 
دهه های گذشته ناشی از تورم بالا و 
سرمایه گذاری منفی بود، گفت: این 
دو موضوع به درآمد سرانه پایین، 
بیکاری و ضعف در تولید در کشور 
منجر شده است که اگر به بخش 
خصوصی و سیاست های مورد نظر 
مبنی بر فعال شدن بخش خصوصی 
توجه می شد، شاهد برخی مشکلات 

این چنینی در کشور نبودیم.

نتوانسته ایم سهم مطلوب خود را 
از اقتصاد جهانی بگیریم

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
امروز در محاسبات، تصمیمات و 
معادلات مهم جهانی و منطقه ای به 
مرحله ای رسیده ایم که قدرت ها و 
کشورهای جهان نمی توانند جمهوری 
اسلامی ایران را نادیده بگیرند، اما در 
بخش اقتصادی نتوانسته ایم سهم 
مطلوب خود را از اقتصاد جهانی 
بخوبی بگیریم در حالی که امکانات 
و ظرفیت های مالی و اقتصادی در 
ایران به گونه ای است که باید ایران 
پرچمدار اقتصاد منطقه ای باشد. 
وی افزود: باید اقتدار اقتصادی در 
کنار اقتدار و ساحت نظامی و امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران در سطح 

منطقه و جهان شناخته شود.

غفلت در سرمایه گذاری و 
بی توجهی به بهره وری

مخبر به عنوان نمونه با اشاره به رتبه 
اول ایران در نفت و گاز و همچنین 
رگه های بزرگ ذخایر معدنی در کشور 
گفت: تنها با ۷ درصد اکتشاف ذخایر 
معدنی مس در دنیا در رتبه پنجم قرار 
داریم در حالی که در حوزه تولید این 
بخش، با وجود امکانات و ظرفیت های 
کشور رتبه بیستم جهانی به جمهوری 
اسلامی ایران اختصاص یافته و این 
نشان می دهد که نتوانستیم از تمام 
امکانات و ظرفیت بخش خصوصی 

بخوبی استفاده کنیم.

تأکید  معاون اول رئیس جمهور 
کرد: طبق یکی از پیش بینی های 
دارای  که  کشورهایی  اقتصادی 
نفت، پتروشیمی و معادن مس 
باشند دچار رکود تورمی نخواهد 
شد که وضعیت اقتصادی امروز 
کشور نشان می دهد بخوبی در این 
بخش ها سرمایه گذاری انجام نشده 
است. وی ادامه داد: مشکلات امروز 
کشور در همه بخش های اقتصادی 
ناشی از غفلت در سرمایه گذاری و 
همچنین بی توجهی به بهره وری 
است که دولت برنامه ریزی های 
ی  ن ها پیشرا ی  ر همکا با  لازم 
اقتصادی برای عبور از این مشکلات 

را در دستور کار دارد.

عدم توجه کافی دولت ها به 
بخش خصوصی

وی با اشاره به نامگذاری شعار 
اقتصادی در ۱۲ سال گذشته از سوی 
مقام معظم رهبری و تأکید ایشان 
در سالیان گذشته برای توجه به 
اصل ۴۴ افزود: ایشان همواره به 
دنبال فعال کردن بخش خصوصی 
بودند، اما دولت ها توجه کافی به این 
موضوع نداشتند و به بخش خصوصی 
به عنوان رقیب نگاه می کردند و 
این موضوع در جلسات متعددی 
که با کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
برگزار می کنیم همواره به عنوان یک 
مشکل بزرگ مورد تأکید قرار می گیرد. 
مخبر ادامه داد: جمهوری اسلامی 
در بالاترین رده حاکمیتی تصمیم 
به حضور فعال بخش خصوصی در 
اقتصاد دارد، اما فعالان اقتصادی 
هم باید روی احقاق این حق خود 
ایستادگی کنند و از مشکلات پیش 

رو نهراسند.
معاون اول رئیس جمهور در تشریح 
تصمیم و برنامه دولت برای فعال 
شدن پیشران های اقتصادی در 
ظرفیت ها  کرد:  تأکید  کشور، 
و سازکارهای بهره وری و اقدامات 
پیشران های  برای  دانش بنیان 
اقتصادی در جلسات مختلف تعیین 
شده است که حتماً دولت از آنان با 

تمام توان پشتیبانی می کند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر تصمیم جدی و اراده راسخ دولت 
سیزدهم در حمایت از فعال شدن 
بخش خصوصی در کشور تصریح کرد: 
پیشرفت و توسعه اقتصادی بدون 
حضور بخش خصوصی، کارآفرینان و 
بویژه پیشرانان اقتصادی امکانپذیر 

نیست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر معاون اول رئیس جمهور، محمد 
مخبر صبح دیروز )سه شنبه( در 
»پیشران های  همایش  نخستین 
توسعه  برای  فرصتی  اقتصادی 
ملی«، با اشاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبری در خصوص اولویت 
خنثی سازی تحریم ها گفت: باید 
به نقطه ای از قوت اقتصادی برسیم 
که دشمنان نتوانند هیچ عملیات 
و توطئه اقتصادی علیه کشور انجام 

دهند که این مهم با حضور فعالان 
بخش خصوصی میسر می شود.

لزوم فراهم شدن زمینه های 
حضور بخش غیردولتی در 

اقتصاد
معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه در حال حاضر بخش خصوصی 
در کشور می تواند براحتی علاوه بر 
انجام مبادلات اقتصادی در سطح 
بین المللی در زمینه های صادرات، 

مالی،  جابه جایی های  و  واردات 
اقدامات اقتصادی خود را انجام 
دهد، گفت: قطعاً دولت با توجه 
به محدودیت در برخی امکانات و 
ظرفیت ها به اندازه بخش خصوصی 
چنین توانایی ای ندارد و به همین 
دلیل باید هر چه سریع تر زمینه های 
حضور و فعال شدن بخش غیردولتی 

در اقتصاد فراهم شود.
مخبر با تأکید بر اینکه پیشران های 
اقتصادی طلیعه اقتصاد کشور در آینده 

معاوناولرئیسجمهوردرنخستینهمایش»پیشرانهایاقتصادی
فرصتیبرایتوسعهملی«:

توسعه اقتصادی بدون حضور فعال بخش 
خصوصی امکانپذیر نیست

دولت

عمانی ها اخیراً 
بارها تمایل 
خود را برای 
ایفای نقش 

میانجی گری 
بین ایران 
و امریکا و 

به سرانجام 
رساندن 

مذاکرات 
هسته ای اعلام 

کرده اند

آیت الله جنتی: 
رؤسای قوا برای 

حل مشکلات 
اقتصادی مردم 

تلاش کنند تا 
مردم با شرایط 

اقتصادی 
مناسب به 

استقبال سال 
جدید و ماه 

مبارک رمضان 
بروند

سیاسی2
چهارشنبه  3 اسفند 14۰1  شماره 8134

آیتاللهجنتیرئیسمجلسخبرگانماند
در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری، آیت الله احمد جنتی بار دیگر با رأی اعضا رئیس انتخاب 
شد. همچنین آیت الله سید ابراهیم رئیسی و آیت الله سیدهاشم 

حسینی بوشهری نواب اول و دوم رئیس انتخاب شدند.
آیت الله جنتی در نطق افتتاحیه یازدهمین اجلاسیه دوره پنجم 
مجلس خبرگان رهبری که روز سه شنبه در ساختمان سابق 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، خطاب به رؤسای سه قوه تأکید کرد: راهپیمایی مردم در ۲۲ بهمن 
ماه شرّ دشمنان این سرزمین را کم کرد؛ از خدمتگزاران مردم در قوای سه گانه درخواست می کنیم برای 
خدمت به مردم تلاش کنند که بهترین کار خدمت خالصانه به مردم است. رئیس مجلس خبرگان 
رهبری اضافه کرد: رؤسای قوا برای حل مشکلات اقتصادی مردم تلاش کنند تا مردم با شرایط اقتصادی 
مناسب به استقبال سال جدید و ماه مبارک رمضان بروند. پس از سخنان آیت الله جنتی، اجلاسیه خبرگان 
رهبری به طور رسمی و بدون حضور رسانه ها آغاز شد؛ سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نیز برای ارائه گزارشی از اقدامات دولت در حوزه های اقتصادی به اجلاسیه این دوره دعوت شده است.
به گزارش ایرنا، یازدهمین اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری تا عصر امروز چهارشنبه ادامه دارد 
و با صدور بیانیه ای به کار خود پایان می دهد. حضور در حرم مطهر امام خمینی)ره( و دیدار با رهبر معظم 

انقلاب اسلامی از دیگر برنامه های اعضای مجلس خبرگان در روز پنجشنبه - چهارم اسفندماه - است.

احتمالسفرپادشاهعمانبهایران
عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس، به تشریح  

نشست دیروز کمیسیون متبوعش که با حضور وزیر امور 
خارجه برگزار شد، پرداخت. به گزارش تسنیم، علی علیزاده 
عنوان کرد: آقای امیرعبداللهیان در جلسه گفت که مقامات 
عمانی اخیراً بارها تمایل خود را برای ایفای نقش میانجی گری 
بین ایران و امریکا برای به سرانجام رساندن مذاکرات هسته ای 
بیان کرده اند امریکا است. در همین راستا پادشاه این کشور اعلام کرده که در تلاش است با پیام هایی 
ایران سفر کند.  به  آینده ای نزدیک  تبادل می کند، در  ایران و امریکا  که میان مقامات 
این عضو کمیسیون امنیت ملی افزود: اتفاق دیگری که در زمینه مسائل پولی و بانکی رخ داده، ورود 
بانک مرکزی قطر به مناقشه ایران و امریکا و ایفای نقش واسطه در این حوزه است. در همین چهارچوب 
مذاکرات غیرمستقیمی میان خزانه داری امریکا و بانک مرکزی ایران به واسطه بانک مرکزی قطر در 

است. جریان 
وی خاطرنشان کرد: موضوع مهم دیگری که در این جلسه مورد تأکید آقای امیرعبداللهیان قرار گرفت 
این بود که مقامات چین در سفر رئیس جمهور کشورمان به پکن، ابراز آمادگی کردند که بتوانند به 
عنوان میانجی برقراری رابطه میان ایران و عربستان نقش سازنده ای ایفا کنند و تأکید کرده اند که این 

پیشنهاد را با طرف عربستانی نیز مطرح کرده اند.

درجلسهعلنیبهارستانرقمخورد

ارائهفهرستانتخاباتیبرایمجلس تعیینسازکار

مجلس شورای اسلامی صبح دیروز 
به منظور بررسی علت نوسانات و 
افزایش نرخ ارز، جلسه غیرعلنی 
تشکیل داد. با پایان یافتن این جلسه 
و ارائه اظهار نظرات برخی نمایندگان 
به منظور کنترل نرخ ارز، جلسه 
مجلس به صورت علنی ادامه یافت و 
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی 
از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در دستور کار بهارستان قرار 
گرفت. به گزارش ایرنا، نمایندگان 
در بررسی این گزارش، با ماده ۳ 
این طرح موافقت و طی آن سازکار 
ارائه فهرست انتخاباتی مجلس 
شورای اسلامی را مشخص کردند. 
طبق این ماده »احزاب، جبهه ها و 
تشکل های موضوع ماده )۱( قانون 
نحوه فعالیت احزاب و گروه های 
سیاسی مصوب ۱۳۹۵/۸/۸ می توانند 

پس از تأیید صلاحیت داوطلبان، 
فهرست انتخاباتی خود را به صورت 
مجزا برای حوزه های انتخابیه دارای 
بیش از یک کرسی و تا سقف 
کرسی های آن حوزه انتخابیه تنظیم 
و حسب مورد به ستاد انتخابات 
کشور یا فرمانداری ها اعلام کنند. 
این امر مانع از حمایت های احزاب، 
جبهه های موضوع قانون یادشده از 
نامزدها در حوزه های انتخابیه تک 
کرسی نخواهد بود. آگهی اسامی 
نامزدها و فهرست های موضوع این 
ماده پس از تأیید ستاد انتخابات 
کشور یا فرمانداری ها، منتشر خواهد 
شد.« همچنین طبق تبصره یک 
این ماده نیز احزاب، جبهه ها و 
تشکل های موضوع این ماده مکلفند 
در هنگام ارائه فهرست، موافقت 
کتبی نامزدها مبنی بر تمایل حمایت 
آن حزب یا جبهه یا تشکل را ارائه 

کنند.« با تصمیم نمایندگان ارائه 
فهرست فقط توسط دبیر کل یا 
مقامات مسئول احزاب، جبهه ها 
و تشکل های موضوع این ماده که 
به صورت رسمی معرفی می شوند، 
صورت می گیرد. همچنین در تبصره 
دیگر این ماده عنوان شده »در 
صورتی که جبهه ها اعلام موجودیت 
و ارائه فهرست کنند، احزاب و 
تشکل های ائتلاف کننده آن جبهه، 
حق ارائه فهرست مجزا را نخواهند 

داشت.«
در جلسه دیروز همچنین گزارش 
ص  خصو ر د ن  ا عمر ن  کمیسیو
»استنکاف و نقض قانون عوامل 
یزش  ور فر ثه  د حا ر  د یی  جرا ا
ساختمان متروپل« در دستور کار 
قرار گرفت و با تصمیم نمایندگان 
برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه 

شد. ارجاع 

احزاب مکلف 
شدند تا 

هنگام ارائه 
فهرست 

انتخاباتی 
موافقت 

کتبی 
کاندیداها را 

ارائه کنند


